
122-2002 MTC/15.01 
Lima, 22 de febrero de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N* 426-2001-MTC/15.01 se modificó la 
conformación de la Comisión encargada de efectivizar la transferencia de la Autoridad 
Autónoma del Proyecto Especial Sistema Eléctrico de Transporte Masivo de Lima y 
Callao — AATE a la Municipalidad Metropolitana de Lima; 

Que, al ingeniero Jorge Luís Ayllón Bresani, integrante de la Comisión de 
transferencia a que se alude, le fue aceptada su renuncia al cargo de Director General 
de la Oficina General de Administración del MTC mediante la Resolución Suprema N* 
157-2001-MTC; 

Que, resulta necesario disponer la nueva conformación de la Comisión, dado 
que algunos de sus integrantes no prestan servicios en el MTC, para la continuación 
de la labor encomendada a la misma; 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25862; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- La Comisión encargada de la transferencia de la AATE a la 
Municipalidad Metropolitana de Lima a que se contrae la Resolución Ministerial N* 
426-2001-MTC/15.01, se integra de la siguiente manera: 

- Roberto Wakeham Maggiolo, quien lo preside 

- José Salinas Pinto 
- Humberto Leyva Ferrer 

Ricardo Enciso Culqui 

Artículo 2°.- Transcribir la presente Resolución Ministerial a los integrantes de 
la Comisión mencionados en el artículo precedente. 

Regístrese y comuniquese. 

F 

UIS c¡-mí 
Ministro de Transportes, Comunicaciones, 

Vivienda y Construcción


